

Asia: VN/13551/2019

Valtioneuvoston periaatepäätös Kiertotalouden strategisesta ohjelmasta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Kaupunginhallitus on pyytänyt elinvoima- ja ympäristötoimialan lausuntoa otsikon mukaisesta ohjelmasta. Toimiala antaa seuraavan lausunnon:

Porin kaupunki tekee kiertotalouden osalta töitä paikallisesti useassa eri hankkeessa (Circwaste -kohti kiertotaloutta, Ilmastoviisas Satakunta, Intelligent Cities Challenge), minkä lisäksi Porin kaupunki on Hinku-kaupunki. Alueemme teollisuus on suuntaamassa entistä enemmän kohti kiertotalouden toimintamalleja, jotka on tunnistettu yhdeksi kasvun mahdollisuudeksemme. Kiertotalous ja teknologiametallit sekä niitä tukevat automaatio ja robotiikka ovat osana valtion ja Porin kaupungin välisessä ekosysteemisopimuksessa.

Kiertotalouden eri näkökulmat on kiertotalouden strategisessa ohjelmassa huomioitu kattavasti. Toimialan näkemyksen mukaan kiinnostavin osio on ohjelman kappaleessa 3.1.7. mainittu viranomaisyhteistyön kehittäminen kiertotaloushankkeissa.

Ohjelman mukaan eri luvista ja muista lakisääteisistä menettelyistä (rakennuslupa, kaavoitus, ympäristölupa, YVA, kemikaaliturvallisuuslupa yms.) vastaavat paikalliset viranomaiset voisivat muodostaa kiertotaloushankkeita tukevan verkoston. Edelleen ohjelman mukaan verkostossa yhteistyössä alueen kiertotaloustoimijoiden kanssa sovitettaisiin yhteen aikatauluja, jaettaisiin tietoa ja osaamista sekä tuettaisiin alueellisten kiertotaloushankkeiden valmistelua. Toimialan näkemyksen mukaan Porin kaupunki voisi tutkia mahdollisuudet toimia pilottikohteena edellä mainitun kaltaiselle kokonaisuudelle, koska samantyyppistä toimintaa pyritään Porissa jo edistämään mm. Suomen ympäristökeskuksen koordinoimassa Circwaste-hankkeessa. Lisäksi olemme jo toteuttaneet alustavaa lupaviranomaisten proaktiivista yhteistyötä yritysten sijoittumisvalintojen yhteydessä hyvällä menestyksellä, joten mallia ei tarvitsisi lähteä kehittämään täysin puhtaalta pöydältä. Sujuva, kiertotaloutta tukeva lupaviranomaisten yhteistyö muodostaa houkuttelevan vihreän kasvun investointiympäristön niin kotimaisille kuin ulkomaisille yrityksille.

Kiertotalouden edistämässä tulisi toimialan näkemyksen mukaan ottaa huomioon verotuksen vaikutus Suomen kansainväliseen kilpailukykyyn. Kiertotalouteen perustuvien liiketoimintojen sijoittumiseksi Suomeen pitäisi meillä haittaverojen sijaan panostaa kannustaviin verojärjestelyihin. Suomella on varsin rajallinen valikoima sijoittumispäätöksiä usein ratkaiseviin taloudellisiin insentiiveihin, joten haittaverossa on syytä pitäytyä EU:n minimitasolla.

Pajunen Merita

Porin kaupunki - Kaupunginhallitus 8.3.2021 § 141